АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2011_____                                                                              №  717___

пгт  Уни
О порядке организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Унинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 19.05.2010 N 91-ФЗ), Законом Кировской области от 09.11.2009 N 443-ЗО "О защите населения и территорий Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 N 334 "О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях определения порядка сбора и обмена информацией на территории Унинского района администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Унинского района (далее - Порядок). Прилагается.

2. Утвердить табель срочных донесений для передачи оперативной информации в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Унинского района для глав администраций городского и сельских поселений Унинского района, руководителей организаций и дежурно-диспетчерских служб района. Прилагается.

      3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы,   и опубликованию  на официальном сайте Унинского района.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Унинского района

            Н.Е. Колотова
	УТВЕРЖДЕН                                                                                                       постановлением                                                                                                      администрации                                                                                                    Унинского района

_17.11.2011 №717__

ПОРЯДОК

 организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Унинского района

1. Настоящий Порядок определяет основные правила организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - информация).

Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях на территории Унинского района.
2. Сбор и обмен информацией осуществляются организациями, дежурно-диспетчерскими службами, органами местного самоуправления, в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях на территории Унинского района.
3. Организации представляют информацию в орган местного самоуправления, на территории которого они  находятся.
4. Органы местного самоуправления, дежурно - диспетчерские службы района осуществляют сбор, обработку и обмен информацией на соответствующих территориях и представляют оперативную информацию о происшествиях и чрезвычайных ситуациях в администрацию Унинского района, администрация Унинского района - в информационный центр Правительства области через дежурно-диспетчерскую службу Кировского областного государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) "Служба специальных объектов (учебно-методический центр)" (далее - КОГОБУ "Служба специальных объектов") и в другие заинтересованные организации территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

5.Главы городского и сельских поселений, дежурно-диспетчерские службы, руководители организаций Унинского района представляют оперативную информацию об угрозе и возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций незамедлительно по любому из имеющихся средств связи в соответствии с табелем срочных донесений для передачи оперативной информации в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Унинского района.